813-830; İsmet Parmaksızoğlu, "Mîsâk-ı Millî", *TA*, XXIV, 242-243; Faik Reşit Unat, "Mîsâk-ı Millî (Ahd-i Millî Beyannamesi)", *AA*, I (1945), s. 92-93.

CEVDET KÜÇÜK

MİS'AR b. KİDÂM

(مسور بن كدام)

Ebû Seleme Mis'ar b. Kidâm

b. Zuheyr el-Hilâlî el-Âmirî

(ö. 155/772)

Hadis hâfızı.

Tebeu't-tâbiîn neslindedir. Irak bölgesinin muhaddis ve âlimlerinden olması sebebiyle "şeyhül-İrâk", başının büyüklüğü dolayısıyla "Revâsi" (Ruâsi), gözüne perde indiği için "Ahvel" diye anılmıştır. Dayısı Seleme b. Osman'dan, Avn b. Abdullah, Adî b. Sâbit, Amr b. Mürre, Umeyr b.

Hadis rivayeti yanında Kur'an tâlimiyle de meşgul olurdu. Kendisinden hocaları Süleyman b. Tarhân ve İbn İshak ile Süfyân es-Sevrî, Abdullah b. Mübârek, Süfyân b. Uyeyne, Şu'be b. Haccâc, Yahyâ b. Saîd el-Kattân, Vekî b. Cerrâh ve diğerleri rivayette bulunmuştur.

Mis'ar b. Kidâm, 155 (772) yılında Kûfe'de vefat etmiş olup bu tarih 152 (769) ve 153 (770) olarak da zikredilmiştir (İbn Hibbân, VII, 507). Süfyân es-Sevrî, Şîa'dan İbn Hay diye bilinen Hasan b. Sâlih ve Şerîk b. Abdullah'ın, Mürcie'den olduğu gerekçesiyle onun cenaze namazına iştirak etmediği kaydedilir. Talebelerinden Muhammed b.